ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292, DE 18/04/1995   -   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ANO XIII nº 764 de 09 de janeiro de 2009

P O R T A R I A    Nº 00 2/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  CARLOS MIDOSI DA ROCHA, para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
simbolo DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do
ano de 2007.  Lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 00 3/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  REGINALDO MACHADO MONTEIRO, para exercer
o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, simbolo DAS-1, em vaga
prevista pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do ano de 2007. Lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO .

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 00 4/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  NACIM ELMÔR, para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE , simbolo DAS-1, em vaga prevista pela Lei
nº 1381 de 16 de fevereiro do ano de 2007.  Lotado no

GABINETE DO
PREFEITO.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 00 5/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  BELISA RIBEIRO DE OLIVEIRA , para exercer o
cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO, simbolo DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº
1381 de 16 de fevereiro d o ano de 2007.  Lotad a n a

SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 764
de 09 de janeiro de 20092

 Orgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292 de 18 de abril de 1995   *   Editado na Divisão

de Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal, Rua Sebastião de Lacerda

nº 35 - Centro - Paty do Alferes - RJ  -  Tel.: (24)2485-1234

Diagramação e Arte Final: Divisao de Divulgacao e Eventos - Gabinete do Prefeito

Impresso na Gráfica Palmeiras - Vassouras - R.J. patydoalferes@uol.com.br

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

PATY DO ALFERES

~~ ,

PODER EXECUTIVO - PREFEITO - RACHID ELMOR - VICE

PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de Gabinete: NACIM ELMOR

- Consultora Jurídica: CARLA LEITE SARDELLA - Secretário de

Administração: CARLOS MIDOSI DA ROCHA - Secretário de Fazenda,

Planejamento, Orçamento e Controle: MARIA CRISTINA DA ROCHA

SANTOS - Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer: AMINE

ELMOR OLIVEIRA - Secretário de Planejamento Urbano e Obras

Públicas -FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Obras e Serviços

Públicos: PAULO CESAR DE CARVALHO FILHO-Secretário de Saúde:

LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de Indústria, Comércio e

Turismo: BELISA RIBEIRO - Secretário de Agricultura e Abastecimento:

REGINALDO MACHADO MONTEIRO- Secretária de Meio Ambiente:

KÁTIA CRISTINA CAVALCANTE - Secretário de Assistência, Promoção

e Ação Social: CIRO MATOS CARIUS

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: -

VICE PRESIDENTE: CÉSAR DA COSTA MACIEL- Primeira Secretária:
ADRIANA COUTO BARROS OREM- Segundo Secretário: EUNÍCIO

TEIXEIRA DOS SANTOS  *   VEREADORES - EDUARDO DE

SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA - MARGARIDA
SOARES -SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA -VALMIR DOS SANTOS
FERNANDES - Procurador Jurídico: sem titular da pasta - Diretor
Administrativo: sem titular da pasta - Secretário Geral: JOÃO CARLOS
FRANCO VELOSO MARTINS - Diretor Financeiro: sem titular da pasta

JOSÉ CARLOS COSTA

P O R T A R I A    Nº 00 6/2009  - G.P.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  AMINE ELMÔR OLIVEIRA, para exercer o cargo em
comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER, simbolo DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº 1381
de 16 de fevereiro do  ano de 2007.  Lotada na

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 00 7/2009

- G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS , para
exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CONTROLE , simbolo
DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº 1381 de  16 de fevereiro do ano de
2007. Lotad a n a

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CONTROLE.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 00 8/2009

- G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  KÁTIA CRISTINA CAVALCANTE , para exercer o
cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, simbolo DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº 1381 de 16
de fevereiro do ano de 2007.  Lotada na

SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 764
de 09 de janeiro de 20093

P O R T A R I A    Nº 00 9/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  PAULO CESAR DE CARVALHO FILHO , para
exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS , simbolo DAS -1, em vaga prevista
pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do  ano de 2007.  Lotado na
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 0 10/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  LEONARDO DA COSTA NETO , para exercer o
cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, simbolo
DAS-1, em vaga prevista pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do ano de
2007. Lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 0 11/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  FLÁVIO DA FRAGA FREITAS , para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO, PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS, simbolo DAS -1, em
vaga prevista pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do ano de 2007.
Lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO, PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 0 12/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) -  Nomear  CARLA LEITE SARDELLA, para exercer o cargo em
comissão de CONSULTORA JURÍDICA , simbolo DAS -1, em vaga
prevista pela Lei nº 1381 de 16 de fevereiro do ano de 2007.  Lotada no
GABINETE DO PREFEITO.

Art. 2º) -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro do ano em curso.

Paty do Alferes, 01 de janeiro de 2009.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A   Nº 0 15/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) - Conceder a servidora REGINA HELENA DE SOUZA AFFONSO
BARROS,  matrícula nº 083/01, AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO, vantagem
acessória ao vencimento correspondente a FUNÇÃO GRATIFICADA -FG.
01. Lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir do dia 0 5 de janeiro do ano em curso, revogadas as
disposições em contrário .

Paty do Alferes, 05 de janeiro de 2009.

RACHID ÊLMOR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A   Nº 0 16/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) - Conceder a servidora MARIA DO CARMO CURITIBA DE
CARVALHO FURTADO ,  matrícula nº 097/01, A UXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, vantagem acessória ao vencimento correspondente a
FUNÇÃO GRATIFICADA – FG. 0 1. Lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir do dia 05 de janeiro do ano em curso, revogadas as
disposições em contrário .

Paty do Alferes, 05 de janeiro de 2009.

RACHID ÊLMOR
PREFEITO MUNICIPAL

PATY DO ALFERES
ANO XII nº 764
de 09 de janeiro de 20094

P O R T A R I A   Nº 0 17/2009  - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES , no uso de suas
atribuições legais,

 R E S O L V E :

Art. 1º) - Conceder a servidora LILIA IEDA ROSA CORREA GOMES ,
matrícula nº 991/01, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, vantagem acessória
ao vencimento correspondente a FUNÇÃO GRATIFICADA – FG 03. Lotada
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir do dia 05 de janeiro do ano em curso, revogadas as
disposições em contrário .

Paty do Alferes, 05 de janeiro de 2009.

RACHID ÊLMOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATY DO ALFERES

RESPEITO
À TRADIÇÃO

APOIO
À PRODUÇÃO